ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

1

1 Alteracao Pregao 0055

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0103/2019
EDITAL nº 0055/2019

Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL”

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento
dos interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO  GLOBAL, em virtude da alteração no Anexo I do Edital.

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em telecomunicações, para fornecimento de
telefonia móvel, para uso em smartphones, abrangendo: fornecimento de chips para uso em 20
(vinte) aparelhos novos e certificados pela ANATEL fornecidos em regime de comodato,
devidamente habilitados com linhas pós-pagas para realizar ligações em todo território nacional,
conforme previsto nos quantitativos e em outras especificações descritas neste edital.

DAS ALTERAÇÕES:

1-  Fica alterado o Preço Unitário Máximo do Anexo I, passando a ser:

Item Descrição Qtidade  Preço
Máximo
unitário
p/linha

R$

Preço
mensal

Total R$

Preço
Anual

Total R$

01 Prestação de Serviços de
Telecomunicações Móvel Pessoal–SMP
com tecnologia digital, na modalidade
pós-pago, com habilitação e fornecimento,
em regime de comodato, de aparelhos
telefônicos celulares para serviço de
tráfego de dados da rede 4G, com chips
tipo nano SIM. As linhas devem possuir
minutos ilimitados para qualquer
operadora (fixo e móvel) de todo território
nacional, SMS ilimitado para qualquer
operadora, isenção de roaming
(deslocamento), e, no mínimo, 4 GB no
pacote de dados para internet, excluindo o
uso de redes sociais (whatsapp, facebook,
twitter e instagram), o qual deve ser
ilimitado.

20
Linhas

R$ 200,00 4.000,00 48.000,00

 VALOR TOTAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

2

A NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO E ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E
HABILITAÇÃO:

O Recebimento dos envelopes passa a ser: Até às 08:45 horas do dia 27 de junho de 2019.

Abertura da sessão pública: Dia 27 de junho de 2019 às 09:00 horas.

Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada
na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, Centro, na cidade de Xanxerê-SC.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado.

Xanxerê-SC, 10 de junho de 2019.

AVELINO MENEGOLLA
Prefeito Municipal